
新年明けましておめでとうございます。
2026年 干支は 「丙午 ひのえうま」です。
丙と午はどちらも「火」をの性質を持ち、情熱、輝き、瞬発力を象徴し、最もエネルギーが高い
年回りと言われます。カラーで言うと、高いエネルギーを表す 赤、橙、金 と それらを調和させ
る青の組合せアイテムを身に着けて、エネルギッシュな一年として行きたいものです。
弊社はお陰様で、1961年12月26日に設立登記し、創業65年目に入ることが出来ました。
オイルショック、200海里問題、造船不況、バブル崩壊、東日本大震災、新型コロナと多くの困難
を乗り越えて来れましたのも、お客様、仕入先様、地域の皆様、社員やその家族皆様のお力添え
があってのことと深く感謝しながら、65年目の一日一日を大切に取組み、また丙午にあやかり、
弊社テーマカラーの一つである緋色の如く情熱を持ってチャレンジして参ります。
本年もご愛顧、またご指導賜ります様、心よりお願い申し上げ新年のご挨拶とさせて戴きます。

                      

新年明けましておめでとうございます。
2026年 干支は 「丙午 ひのえうま」です。
丙と午はどちらも「火」をの性質を持ち、情熱、輝き、瞬発力を象徴し、最もエネルギーが高い
年回りと言われます。カラーで言うと、高いエネルギーを表す 赤、橙、金 と それらを調和させ
る青の組合せアイテムを身に着けて、エネルギッシュな一年として行きたいものです。
弊社はお陰様で、1961年12月26日に設立登記し、創業65年目に入ることが出来ました。
オイルショック、200海里問題、造船不況、バブル崩壊、東日本大震災、新型コロナと多くの困難
を乗り越えて来れましたのも、お客様、仕入先様、地域の皆様、社員やその家族皆様のお力添え
があってのことと深く感謝しながら、65年目の一日一日を大切に取組み、また丙午にあやかり、
弊社テーマカラーの一つである緋色の如く情熱を持ってチャレンジして参ります。
本年もご愛顧、またご指導賜ります様、心よりお願い申し上げ新年のご挨拶とさせて戴きます。

                       協立塗料株式会社 
 代表取締役 尾形和昭
 協立塗料株式会社 
 代表取締役 尾形和昭

新年明けましておめでとうございます！
初荷セールが絶賛開催中です。自動車部門は、恒例のチョイス式にプラスしてボリューム満点の別途企画があります！汎用部
門の初荷セールは早い者勝ち商品など、今年も充実した内容でご用意しておりますので是非この機会にお買い求め下さい♬

　　　　　　　　　　　　   　　　　　

協立だより1月号協立だより1月号

2026年1月定休日

協立フェア2026協立フェア2026
5/16(土)・5/17(日)

 夢メッセにて開催決定いたしましたーー！！
今年12月26日は、弊社創立65周年記念日の
節目となります。
お客様があってこその協立塗料。たくさんの
感謝を伝えられる、そんな2日間にできるよ
う現在準備を進めております。 
お忙しい時期とは存じますが、ぜひ多くの皆
様にお越しいただければ幸いです。
皆様のご来場を心よりお待ちしております。

謹んで新春のお慶びを申し上げます謹んで新春のお慶びを申し上げます

両部門責任者からの初荷セールの意気込み両部門責任者からの初荷セールの意気込み

自補部門会津営業所　吉村直志 汎用部門仙台営業所　倉内勇

ハートフェルト･ピンク

【2026年の色】
日本流行色協会(JAFCA)

変化を受け入れる心を優しく後押しし、明るく幸
せな気持ちで心を満たしてくれる明るい色です。

出展先　一社・日本流行色協会（JAFCA）
PANTONE社

クラウドダンサー
ただの「白でではありません。真っ白の強さを
抑えた、柔らかなミルキーホワイトに近いニュ
アンスカラーで、空に漂う薄い雲のようにふわ
りと軽い表情を持っています。冷たさよりも「余
白」や「静けさ」を感じさせ、視覚的なリラッ
クスを与える色です。

出展先　PANTONEⓇ

石ﾉ森萬画館
マンガッタンイラストギャラリー審査会に参加してきました

弊社では,宮城県石巻市にある石ﾉ森
萬画館でのマンガッタンイラストギ
ャラリー審査会に毎年参加をしてお
ります。「協立賞」として色彩などの
観点から3点作品を選ばせていただき
ました。想いが詰まった素晴らしい
作品がたくさんありました。


